

ALP Pant 3 A/S

Vestergade 1, 1. tv., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 29 82 90 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2024.

Benny Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	ALP Pant 3 A/S Vestergade 1, 1. tv. 8600 Silkeborg CVR-nr.: 29 82 90 39 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frederik Lysholt Hansen, Formand Per Laustsen Palle Hess Beck
Direktion	Benny Pedersen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i porteføljepleje af pantebreve og drift af overtagne ejendomme.

Selskabet er omfattet af reglerne for investeringsselskaber og er derfor ikke selvstændigt skattepligtigt. I stedet foretages beskatningen hos de enkelte aktionærer i investeringsselskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.314.485 mod 745.212 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Andre driftsindtægter	55.299	124.725
Andre eksterne omkostninger	-235.195	-282.084
Bruttoresultat	-179.896	-157.359
Andre driftsomkostninger	-56.679	-61.972
Driftsresultat	-236.575	-219.331
Andre finansielle indtægter	2.649.993	2.339.556
Nedskrivning af finansielle aktiver	-448.125	-897.584
2 Øvrige finansielle omkostninger	-650.808	-477.429
Årets resultat	1.314.485	745.212
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.314.485	745.212
Disponeret i alt	1.314.485	745.212

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>17.765.193</u>	<u>20.131.993</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.765.193</u>	<u>20.131.993</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.765.193</u>	<u>20.131.993</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	<u>163.092</u>	<u>1.428.092</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>163.092</u>	<u>1.428.092</u>
	Andre tilgodehavender	129.850	113.226
	Periodeafgrænsningsposter	<u>42.827</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>172.677</u>	<u>113.226</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>335.769</u>	<u>1.541.318</u>
	Aktiver i alt	<u>18.100.962</u>	<u>21.673.311</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		4.772.279	4.772.279
Øvrige reserver		525.000	525.000
Overført resultat		3.924.459	2.609.974
Egenkapital i alt		<u>9.221.738</u>	<u>7.907.253</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		<u>0</u>	4.304.767
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>4.304.767</u>
Gæld til pengeinstitutter		3.803.616	8.746.670
Anden gæld		<u>5.075.608</u>	714.621
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>8.879.224</u>	<u>9.461.291</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.879.224</u>	<u>13.766.058</u>
Passiver i alt		<u>18.100.962</u>	<u>21.673.311</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	4.772.279	525.000	2.609.974	7.907.253
Henlagt af årets resultat	0	0	1.314.485	1.314.485
	4.772.279	525.000	3.924.459	9.221.738

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	650.808	477.429
	650.808	477.429
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Restgæld pantebreve	20.712.748	22.903.998
Restancer pantebreve	848.445	638.995
Kostpris 31. december 2023	21.561.193	23.542.993
Nedskrivninger 1. januar 2023	-3.411.000	-3.524.000
Årets nedskrivninger	-450.000	-937.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	65.000	1.050.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-3.796.000	-3.411.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	17.765.193	20.131.993
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.804 t.kr., er der givet pant i pantebrevsbeholdning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.765 t.kr.		
